关于2023-2024学年第二学期重修缴费的
通  知
各位同学：
关于2023-2024学年第二学期重修缴费相关事宜通知如下：
一、缴费时间：2024年4月1日至2024年4月15日。
[bookmark: _GoBack]二、根据《石河子大学学分制收费管理办法（修订）》，石河子大学各专业学分学费收费标准见附件1。如学生实际选课与缴纳金额不符，对缴费金额有任何疑问请于缴费前联系所在院系教务员老师，确认金额无误之后再缴费。
三、缴费方法：学分学费缴纳方式与学费缴纳方式一致，具体缴费方式见附件2。
附件：1.石河子大学各专业学分学费收费标准
2.学费缴纳流程
教务科
2024年4月1日

附件1
石河子大学各专业学分学费收费标准
学分学费是指在专业人才培养方案规定的学分外，按学生辅修或重修重考的学分数收取的费用。收费标准为：艺术类专业150元/学分，医学类专业100元/学分，外语类专业95元/学分，理工类专业85元/学分，体育类专业80元/学分，财经类专业80元/学分，文科类专业80元/学分，农学类专业75元/学分（动物医学专业参照医学类专业），运动训练专业110元/学分，特殊专业（软件工程、数据科学与大数据技术等）实践环节200元/学分。具体专业学分学费收费标准见附表1。
	序号
	学院
	专业名称
	学位
类别
	收费类别
	学分学费
标准
	备注

	1
	动物科技学院
	动物科学
	农学
	农学类
	75元/学分

	2
	动物科技学院
	动物医学
	农学
	医学类
	100元/学分
	参照医学类

	3
	化学化工学院
	化学
	理学
	理工类
	85元/学分

	4
	化学化工学院
	应用化学
	工学
	理工类
	85元/学分

	5
	化学化工学院
	材料科学与工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	6
	化学化工学院
	化工与制药类
	工学
	理工类
	85元/学分

	7
	化学化工学院
	化学工程与工艺
	工学
	理工类
	85元/学分

	8
	化学化工学院
	环境工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	9
	机械电气工程学院
	机械类
	工学
	理工类
	85元/学分

	10
	机械电气工程学院
	机械设计制造及其自动化
	工学
	理工类
	85元/学分

	11
	机械电气工程学院
	电气工程及其自动化
	工学
	理工类
	85元/学分

	12
	机械电气工程学院
	电子信息工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	13
	机械电气工程学院
	农业机械化及其自动化
	工学
	理工类
	85元/学分

	14
	机械电气工程学院
	工业工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	15
	经济与管理学院
	经济学类
	经济学
	财经类
	80元/学分

	16
	经济与管理学院
	经济学
	经济学
	财经类
	80元/学分

	17
	经济与管理学院
	经济统计学
	经济学
	财经类
	80元/学分

	18
	经济与管理学院
	金融学
	经济学
	财经类
	80元/学分

	19
	经济与管理学院
	国际经济与贸易
	经济学
	财经类
	80元/学分

	20
	经济与管理学院
	工商管理类
	管理学
	财经类
	80元/学分

	21
	经济与管理学院
	工商管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

	22
	经济与管理学院
	市场营销
	管理学
	财经类
	80元/学分

	23
	经济与管理学院
	会计学
	管理学
	财经类
	80元/学分

	24
	经济与管理学院
	财务管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

	25
	经济与管理学院
	人力资源管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

	26
	经济与管理学院
	审计学
	管理学
	财经类
	80元/学分

	27
	经济与管理学院
	农林经济管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

	28
	经济与管理学院
	物流管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

	29
	经济与管理学院
	电子商务
	管理学
	财经类
	80元/学分

	30
	理学院
	数学与应用数学
	理学
	理工类
	85元/学分

	31
	理学院
	信息与计算科学
	理学
	理工类
	85元/学分

	32
	理学院
	物理学
	理学
	理工类
	85元/学分

	33
	理学院
	应用物理学
	理学
	理工类
	85元/学分

	34
	理学院
	地理科学
	理学
	理工类
	85元/学分

	35
	理学院
	人文地理与城乡规划
	管理学
	财经类
	80元/学分

	36
	理学院
	土地资源管理
	工学
	理工类
	85元/学分

	37
	理学院
	旅游管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

	38
	马克思主义学院
	历史学
	历史学
	文科类
	80元/学分

	39
	农学院
	植物生产类
	农学
	农学类
	75元/学分

	40
	农学院
	农学
	农学
	农学类
	75元/学分

	41
	农学院
	园艺
	农学
	农学类
	75元/学分

	42
	农学院
	植物保护
	农学
	农学类
	75元/学分

	43
	农学院
	种子科学与工程
	农学
	农学类
	75元/学分

	44
	农学院
	设施农业科学与工程
	农学
	农学类
	75元/学分

	45
	农学院
	农业资源与环境
	农学
	农学类
	75元/学分

	46
	农学院
	林学
	农学
	农学类
	75元/学分

	47
	农学院
	园林
	农学
	农学类
	75元/学分

	48
	生命科学学院
	生物科学类
	理学
	理工类
	85元/学分

	49
	生命科学学院
	生物科学
	理学
	理工类
	85元/学分

	50
	生命科学学院
	生物技术
	理学
	理工类
	85元/学分

	51
	师范学院
	教育学
	教育学
	文科类
	80元/学分

	52
	师范学院
	科学教育
	教育学
	文科类
	80元/学分

	53
	师范学院
	教育技术学
	理学
	理工类
	85元/学分

	54
	师范学院
	学前教育
	教育学
	文科类
	80元/学分

	55
	师范学院
	应用心理学
	理学
	理工类
	85元/学分

	56
	食品学院
	纺织工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	57
	食品学院
	食品科学与工程类
	工学
	理工类
	85元/学分

	58
	食品学院
	食品科学与工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	59
	食品学院
	食品质量与安全
	工学
	理工类
	85元/学分

	60
	食品学院
	葡萄与葡萄酒工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	61
	水利建筑工程学院
	土木类
	工学
	理工类
	85元/学分

	62
	水利建筑工程学院
	土木工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	63
	水利建筑工程学院
	给排水科学与工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	64
	水利建筑工程学院
	水利类
	工学
	理工类
	85元/学分

	65
	水利建筑工程学院
	水利水电工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	66
	水利建筑工程学院
	农业水利工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	67
	水利建筑工程学院
	建筑学
	工学
	理工类
	85元/学分

	68
	体育学院
	体育教育
	教育学
	体育类
	80元/学分

	69
	体育学院
	运动训练
	教育学
	运动训练
	110元/学分

	70
	外国语学院
	英语
	文学
	外语类
	95元/学分

	71
	外国语学院
	俄语
	文学
	外语类
	95元/学分

	72
	外国语学院
	阿拉伯语
	文学
	外语类
	95元/学分

	73
	外国语学院
	波斯语
	文学
	外语类
	95元/学分

	74
	文学艺术学院
	中国语言文学类
	文学
	文科类
	80元/学分

	75
	文学艺术学院
	汉语言文学
	文学
	文科类
	80元/学分

	76
	文学艺术学院
	汉语言
	文学
	文科类
	80元/学分

	77
	文学艺术学院
	中国少数民族语言文学
	文学
	文科类
	80元/学分

	78
	文学艺术学院
	新闻传播类
	文学
	文科类
	80元/学分

	79
	文学艺术学院
	新闻学
	文学
	文科类
	80元/学分

	80
	文学艺术学院
	广播电视新闻学
	文学
	文科类
	80元/学分

	81
	文学艺术学院
	广播电视学
	文学
	文科类
	80元/学分

	82
	文学艺术学院
	音乐与舞蹈学类
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	83
	文学艺术学院
	音乐表演
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	84
	文学艺术学院
	音乐学
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	85
	文学艺术学院
	美术学
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	86
	文学艺术学院
	艺术设计学
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	87
	文学艺术学院
	视觉传达设计
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	88
	文学艺术学院
	环境设计
	艺术学
	艺术类
	150元/学分

	89
	信息科学与技术学院
	计算机类
	工学
	理工类
	85元/学分
	软件工程、数据科学与大数据技术专业实践学分200元/学分

	90
	信息科学与技术学院
	计算机科学与技术
	工学
	理工类
	85元/学分

	91
	信息科学与技术学院
	软件工程
	工学
	理工类
	85元/学分
	实践学分200元/学分

	92
	信息科学与技术学院
	数据科学与大数据技术
	工学
	理工类
	85元/学分
	实践学分200元/学分

	93
	信息科学与技术学院
	信息管理与信息系统
	管理学
	财经类
	80元/学分

	94
	药学院
	制药工程
	工学
	理工类
	85元/学分

	95
	药学院
	药学
	理学
	理工类
	85元/学分

	96
	药学院
	临床药学
	理学
	理工类
	85元/学分

	97
	药学院
	中药学
	理学
	理工类
	85元/学分

	98
	医学院
	临床医学
	医学
	医学类
	100元/学分

	99
	医学院
	医学影像学
	医学
	医学类
	100元/学分

	100
	医学院
	口腔医学
	医学
	医学类
	100元/学分

	101
	医学院
	预防医学
	医学
	医学类
	100元/学分

	102
	医学院
	医学检验技术
	理学
	理工类
	85元/学分

	103
	医学院
	护理学
	理学
	理工类
	85元/学分

	104
	政法学院
	法学
	法学
	文科类
	80元/学分

	105
	政法学院
	政治学与行政学
	法学
	文科类
	80元/学分

	106
	政法学院
	社会工作
	法学
	文科类
	80元/学分

	107
	政法学院
	公共事业管理
	管理学
	财经类
	80元/学分

1

2

5

附件2
学费缴纳流程
1、浏览器搜索“石河子大学计财处”，打开计财处主页点击右下角“学生网上缴费平台”（网址http://202.201.161.213/wsyh/login.aspx）
[image: ]缴费入口

2、可通过用户名或证件号登录，用户名登录时，用户名：学号，密码：Abc@身份证后六位
[image: ]用户名：学号
密码：Abc@身份证后六位

3、登录后显示8个功能模块，“当前费用”模块显示应缴费用。[image: ]查看应缴款

4、第2个模块“学费缴费”缴纳费用，学费和住宿费通过“财政项目缴费”模块缴费，体检费等其它通过“代收项目缴费”。
[image: ]体检费等其它
学费、住宿费

5、点开“财政项目缴费”和“代收项目缴费”查看
[image: ]

[image: ]
6、如果选择只交其中一项费用，可将后面的✔勾掉
[image: ]可勾选

7、点击“下一步”
[image: ]
8、点击“下一步”，填写手机号，用来接收缴费信息，手机号可通过“修改”按钮修改。
[image: ]手机号修改

9、点击“确定缴费”
[image: ]确定

10、选择支付方式，点击“确认支付”
[image: ]确认支付

11、查看缴费记录，点击“交易查询”模块的“银行交易记录”
[image: ]交易记录

12、查收非税收入专用电子票据，点击“交易查询”模块“已缴费信息”里面的“票据查询”
[image: ]电子票查收
已缴费信息

image1.png
vHpse
[EEEME AR, FRAVENESIE ISR T AR NSRS
() SEHREINAY "I RN iE)

(SRR DE | AR RIS

SIS RS - W)

] HHRARE. AR (3TAS)

20.
20.
20.

v

o

WAL

RE OIS A B E
20228 A F AT RIS RS
S=Frmeraise

2F118 Tommmen L=btes
2021 mE s RG]
2%F2021528 THME “BAIRFR,
SIHET105E | GRSERA LTSS S,

SP e s

- BASLTEESSIR R
ISR

| EETFAERSIRETR

SR ERIRRCRMET A

* R TR ROT R SRIR EAE
SRR TSR
* R ESREeR IR SR

—souwErn. ((]eussanwes .

PR EMWT L SR AT

B IE,

image2.png
/h‘éé-f\é

SHIHEZI UNIVERSITY

S —E S

E

& BT

1LEREBERAES
E6iz

2MEBEN BEESHRTEEEON
IrARERIS NIEERE

3 MREAEESE N ESE: GRRE

S EBREEER Ab@ + "BHES

USERLOGIN.

BRAN @ AR S

ARE:
= B

BEHIFES ©

3

IHESEAERRHNERE

N

image3.png
gRE-SiTe

& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

B | RRES
i e [mES ]
BMESLERBRR (SESESBITE , 2ERWS 007, D4IR0.007 , RE3.00T )
W WERE | SmEE | BESE | SRS | KEXE  GeeE RS KESE | XU¥S
2021%F-2022F = - - = = ¥1.00 ¥0.00 ¥1.00  FESAL -
amE - - = = ¥100 %000 ¥00  EmE -
mem - - = = %100 %000 ¥00  EmE -

B 3EER B2 1N EIX SEW &N AW ®ER 1

image4.png
& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

RS : yESYE

MEIREHE RBTREHE

image5.png
RE4-EHTE

& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

RS : PRS- > RS
R BESAETARONEKE , EERANERTNG  MESE T8 28

© 2001520225
WA BERE | WEXS | RKeW  BESW  EReW EXeW  SHeW | Resd
2021520025 = O 100 000 000 0 000 100

= O 100 000 000 0 000 100
HEENBOR

image6.png
gRE-SiTe

& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

RS : PRS- > RS
R BESAETARONEKE , EERANERTNG  MESE T8 28

© 2001520225
WA BERE | WEXS | RKeW  BESW  EReW EXeW  SHeW | ResE
2021520025 e RE® 100 000 000 0 000 100

HEIRNETR

image7.png
Qoo RIS

& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

LR : PEEE> >HBESER

HEA: EEEREINE . WAERESE T4 Bl OTRWVETEBRTIEN) MESRRYBTE, Eas “ L—5" HAEHAE
gmem: 0%
EHEEEASMITE
IR BHEAE AKEE EREE  ERSE 2 EXEW XUEd X®#ed YREH 2 RBE

Cem w0 om0 @

HE2ERNBTRE it 2.0(

image8.png
RE4-EHTE

& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

HEE : PRS- RBEESR

WNRBESRRE, aF “T—5" B(F: BEENFABAN, FEERETANE. EELL B
MEEkiEl WERE =@
2021520225 == 100
amE 100

HE2RDR HtuE 2007

image9.png
RE4-EHTE

& =EMF>>HS 1 €52019532000 7% : Wt 1551 B SHIES : 120106197 X BH] : HENATR. SSRWEATE FR : FS201911%

HEE : SBESRARR SRR
XMES: QWEB: 2.00 t FHW: 0.00 x LRH: 2.00 7
EEENTOSE (U  EETNTA , S WARE LSRR

=t | B XA

ERESER x

® g =

i ENSLARE

1. BRECETE B s
2. EHEE , BRI

BB : FWL: BH

FRABES  EEsEEas

image10.png
FiF> > S : 52019532000 1% : MEE 1551: 8 BHIES : 12010619 X 3] : HBENATR. SSRURATRE MR : GHS20191H

IS : SBESRARR ISR
XMES: QBB 2.00 T FEH: 0.00 T BEHH: 2.00 7
TEEENTOS (U  HEROATA , S WARE LEAEN)

=t | ERXM

© BT

1 ERECTE A
2 EEEAN , BRARTRSEENDERT T  EaEses
AEBEA : FiL: 131773369 B%

image11.png
. & 'f'f\'ﬁ| BRG—S(TFES

SHIHEZI UNIVERSITY

=R

E®F: 27T
fI3RA : CS2019532000/sk4E bR - 2022-04-12 RIERGETR : DAFAT
&

BUEITEARY) | BFITES : xf220412SHZD000007 iTERE: 27T

TR TIAT |

L s O (@ wisEf o EAxtE o @ zinf

image12.png
RE4-EHTE zEa
& RS >HE : €52019532000 1 : MRE HRI: B SHIES : 120106197 m:wﬁs_ﬁi%‘aﬁ

55 R EES201911
exEES

HEIE  REE> > RITRBICR

TREE: TS TEER: -2 v 2ERS: v
fRiTiTe iTeeEE iTeamiE RRRT esE @ FEE = ZREE XL R
x§2204125HZD000007 2022-04-12 124647 | dmam ¥200  ¥000 000 T BE

BRIZER RIR E1R EmE-RE-mER | 1 =R

image13.png
RE4-EHTE

TRITRBICR
& =EMF>>HS 1 €52019532000 %% : WSt 151 B SES : 120106197 X 3] : HANEF. TRYRE MR EFS201911%

EXEER
G RREN> DEBES
EEME. FRIEV EE s

Eemn
Eps WA BT e
0000433 2020-05-20 =emE ()
0000306 20200515 fEE ()
0000305 2020-05-15 =emE ()

B 3EER B2 1N EIX SEW &N AW ®ER 1